D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledkli Roéniho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky urad jiz od roku 2002. Od roku 2008 je toto Setteni
povinné pro vS8echny ¢lenské zemé EU podle pfisluSsného nafizeni
Evropského parlamentu a Rady.

Setfeni je provadéno kazdy rok na vyb&rovém vzorku cca 8 tis. podnik
s10 a vice zaméstnanci ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou
dopogitany na celkovou populaci sledovanych podnikl, tj. cca 40 tis.
podnikl s 10 a vice zaméstnanci.

Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle prevazujici ekonomické
¢innosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE), velikosti sledovanych
podniku a jejich vzajemné kombinaci.

Poznamky

Referencni obdobi:

Pro vétSinu ze sledovanych Udaju je zjiStovan stav za mésic, ve kterém
podnik vyplnil vykaz - obvykle jde o tnor az duben sledovaného roku.
V pfipadé ukazatelll o elektronickém obchodovani a nékterych otazek
souvisejicich se zaméstnanci se sledované udaje vztahuji k celému
pfislusnému roku.

Data pro mezinarodni srovnani pochazeji z databaze Eurostatu
Nejnovéjsi udaje byly aktualizovany v prosinci 2023. Podrobnéji viz:
https://bit.ly/EurostatDatabase

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

. CRM systém/aplikace (Customer Relationship Management) je
zaméfen na vztah firmy se zakazniky. CRM aplikace umoziuji
odhadnout, pfedvidat a vyhovét potifebam zakaznikd, jejich nakupnim
zvyklostem a spotiebitelskému chovani. CRM podporuje tvorbu a
udrzovani prospésnych vztahl se zakazniky.

. ERP systém/aplikace (Enterprise Resource Planning) je vyuZivany
pro fizeni a sdileni informaci mezi jednotlivymi firemnimi ¢innostmi
(oblastmi vyroby, logistiky, nakupu, skladovani, prodeje, distribuce,
spravy majetku, fakturace a ucetnictvi). ERP mlize byt softwarovym
balikem, nebo aplikaci na miru (mozZnost vyuzit jen nékteré jeho
moduly/pfizplsobit systém specifickym aktivitam firem).

. Fixni pFipojeni k internetu zahrnuje externi pfipojeni k internetu
dodavané poskytovatelem. Patfi sem pfipojeni pomoci technologie
xDSL vyuzivajici rozvody pevnych telefonnich linek, kabelovy modem
vyuzivajici rozvody pro kabelovou televizi, pfipojeni pres opticka
vladkna, fixni bezdratové pfipojeni z pevného mista pomoci
technologie WiFi nebo LTE.

. Mobilni pfipojeni (internet v mobilu) je pfipojeni k internetu
prostfednictvim datového  tarifu od mobilnich operatoru
z pfenosného firemniho zafizeni, jako je notebook, tablet nebo
mobilni telefon.

. Pokrocila analyza dat (data analytics) zahrnuje ziskavani informaci
z dat obrovského rozsahu (Big Data), jejichz uchovani a zpracovani
pfesahuje moznosti béZnych prostfedkt podnikovych informacnich
technologii. K pokrogilé analyze dat se vyuzivaji specialni programy,
jako jsou nastroje Business Intelligence, SQL, Tableau, Python, SAS,
Apache Spark, Excel VBA apod.

. Pokrogilé analyzy textd v ramci Al je technologie vytéZovani textu
(Text Data Mining), napf. technika zpracovani pfirozeného jazyka
nebo jiné pokrocilé prace s texty, které dokazi z rliznych typu dat
vytvofit formatumoziuici hlubsi analyzy.

. Pouzivani placenych cloudovych sluzeb znamena, Ze firmy
pouzivaji nastroje, programy, servery nebo tfeba Ulozny prostor, které
koupily od poskytovatell cloudu a tyto sluzby vyuZivaji pfes internet.



Vyhodou cloudovych aplikaci je, Ze se nemusi nikde instalovat ani
stahovat, k jejich pouzivani staéi pouze webovy prohlize¢ a jsou
pfistupné z jakéhokoli zafizeni a v jakémkoli misté s pfistupem k
internetu.

Prodej pres webové stranky zahrnuje prodej pfes firemni webové
stranky (napf. pfes e-shop), pfes mobilni aplikace nebo pres online
trzisté (marketplace). Online trzisté¢ je webova stranka, na které
prodejci mohou za domluvenou provizi nabizet své zbozZi nebo sluzby.

Pfistup zaméstnancii k mobilnimu internetu na firemnich
pfenosnych zafizenich znamena, Ze firma poskytuje zaméstnancim
mobilni pfipojeni s tim, Ze poplatky za néj jsou alesporn z&asti (do vyse
dohodnutého limitu) nakladem firmy a nikoli zaméstnancl.
Zaméstnanci se mohou na internet pfipojit také z jejich soukromého
zafizeni, ale poplatky za datovy tarif musi alespor z¢asti hradit firma.
Robot je stroj/zafizeni pracujici na principu senzord (Cidel) a snimacu.
Je automaticky fizeny, opétovné programovatelny, mlze byt bud
pevné upevnén na mist&, nebo je mobilni. Primyslovy robot je stroj,
ktery ma programovatelny Fidici systém a provadi ¢innosti, které Ize
ménit na zakladé programu. Vétsina primyslovych robotti funguje jako
robotické rameno s pevnou zakladnou.

Rychlost fixniho internetu je smluvné stanovena rychlost stahovani
dat (download) u fixniho internetového pfipojeni. Je udavana v Mbit/s.

Strojové uéeni (Machine Learning) je podoblasti umélé inteligence a
zabyva se algoritmy a technikami, které umozfuji pocitacovym
systémim 'uéit se'. Na zakladé naucenych faktl a znalosti umi
pocitate vytvaret vlastni nové myslenky a napady a mezi daty
nachazet vazby a souvislosti.

Uméla inteligence (anglicky Artificial Intelligence, zkratka Al) jsou
stroje, programy a systémy vytvofené za UCelem efektivniho
provadéni ukoll a usnadnéni lidské prace. Al napodobuje funkci lidské
inteligence a ma potencial se dale ucit. Umoziiuje strojum samostatné
prfemyslet arozhodovat. Vyuziva se napf. k predpovidani vyvoje
udalosti, v automatizaci procesu, pfi fizeni podniku.

Uéet na socialnich sitich pro firmu znamena mit zde uzivatelsky
profil a moznost sdilet s ostatnimi uzivateli informace, multimedialni
obsah, ziskavat jejich nazory nebo napfiklad recenze svych produktt.

VPN sité (Virtual Private Network, ¢&esky virtualni privatni sit)
zprostfedkovavaji bezpeéné propojeni zafizeni nebo siti (napf.
pobocek firmy) mezi sebou prostfednictvim internetu. Umoznuji
bezpecnou vyménu dat s Sifrovanym prfenosem.

Vzdaleny pfistup je moznost vyuzivani pracovniho e-mailu, firemnich
aplikaci, dokumentll ¢&i soubori pro uzivatele (zaméstnance)
nachazejici se mimo prostory firmy, obvykle formou zabezpe¢eného
pfipojeni prostfednictvim internetu.

Webové stranky prezentuji podnik na internetu. Jejich obsah je pod
kontrolou subjektu (mdze ménit & upravovat obsah webu).
Nezafazujeme sem (vétSinou kontaktni) informace o subjektu
zvefejnéné pouze v internetovych databazich/katalozich firem.

3D tisk je proces tvorby trojrozmérnych hmotnych objektd na 3D
tiskarné. 3D objekty jsou tvofeny zpravidla vrstvu po vrstvé,
postupnym pfidavanim souvislych vrstev materialu (nejc¢astéji jde o
termoplasty, kovy &i pryskyfice), podle digitalni pfediohy.

Podrobné metodické informace k tomuto $etfeni jsou uvedeny v publikaci

sInformacni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru
za rok 2023 (k6d 062005-23), ktera je dostupna na strankach CSU:
https://bit.ly/PodnikyPublikace2023

Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde:
https://www.czso.cz/csu/czso/podnikatelsky sektor
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Tab. D1 Podniky v Cesku s pfistupem k internetu; 2023

%

fixni mobilni pou_ze'
fipojeni  pfipojeni mobilni
P pripojeni
Celkem 93,0 85,4 41
malé (10-49 zaméstnanct) 92,0 83,4 4.6
stfedni (50-249 zaméstnancu) 96,5 91,6 2,6
velké (250 a vice zaméstnanct) 99,6 98,5 0,3
Odvétvi
Zpracovatelsky primysl 95,3 87,4 2,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 97,4 95,0 23
Stavebnictvi 89,5 84,6 6,6
Prodej a opravy motorovych vozidel 98,5 89,5 1,5
Velkoobchod 94,8 88,5 3.8
Maloobchod 94,4 80,1 1,8
Doprava a skladovani 86,7 86,8 8,6
Ubytovani 97,2 82,3 2,1
Stravovani a pohostinstvi 89,4 711 54
Cestovni agentury a kancelare 97,8 93,6
Medialni ¢innosti 98,2 89,0 .
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 97,9 89,1 1,6
Profesni, védecké a technické Cinnosti 95,7 88,1 29
Administrativni a podplrné ¢innosti 82,9 77,5 6,9
Graf D1 Podniky s fixnim pfipojenim k internetu
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Tab. D2 Rychlost fixniho internetu v podnicich v Cesku; 2023
%

vysSinez vy3Sinez vy$Sinez

30 Mbit/s 100 Mbit/s 1 Gbit/s

Celkem 81,0 447 75
malé (10-49 zaméstnancu) 79,0 41,0 6,9
stiedni (50-249 zaméstnancu) 87,3 55,2 8,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 96,0 75,0 16,3

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 80,8 40,8 58
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 83,8 52,4 77
Stavebnictvi 75,0 36,9 3,9
Prodej a opravy motorovych vozidel 88,0 42,8 8,9
Velkoobchod 85,7 47,7 6,7
Maloobchod 80,0 43,6 11,3
Doprava a skladovani 72,6 40,3 59
Ubytovani 90,4 55,4 6,7
Stravovani a pohostinstvi 78,3 43,0 7.9
Cestovni agentury a kancelare 90,1 49,6 15,1
Medialni €innosti 91,4 64,4 19,2
Telekomunikaéni a IT €innosti 94,6 73,2 22,8
Profesni, védecké a technické cinnosti 87,2 56,2 9,8
Administrativni a podptirné ¢innosti 72,4 38,4 52

Graf D3 Podniky s fixnim internetem 100 Mbit/s a vy$Sim
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Graf D5 Podniky v zemich EU

s fixnim internetem 100 Mbit/s a vy$Sim; 2023
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Graf D6 Podniky v zemich EU

s fixnim internetem 1 Gbit/s a vy$Sim; 2023
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Tab. D3 Zaméstnanci podnik( v Cesku, ktefi maji v praci
pfistup na internet z firemniho zafizeni; 2023
%

z toho
Celkem k mobilnimu
internetu

Celkem 54,1 354

malé (10-49 zaméstnancu) 54,3 39,0

stiedni (50-249 zaméstnancu) 54,4 37,1

velké (250 a vice zaméstnancu) 53,9 32,3
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 46,8 26,7

Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 66,0 44,2

Stavebnictvi 48,9 39,7

Prodej a opravy motorovych vozidel 77,0 49,2

Velkoobchod 80,0 58,4

Maloobchod 47,7 20,8

Doprava a skladovani 53,7 40,0

Ubytovani 52,3 26,6

Stravovani a pohostinstvi 37,6 22,6

Cestovni agentury a kancelare 83,6 59,2

Medialni €innosti 93,2 61,0

Telekomunikaéni a IT €innosti 94,0 73,9

Profesni, védecké a technické cinnosti 87,8 66,7

Administrativni a podptirné ¢innosti 25,2 18,4
Graf D7 Zaméstnanci s pfistupem na internet v praci
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Graf D8 Zaméstnanci s pFistupem na internet v praci; 2023
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Graf D9 Zaméstnanci podnik( v zemich EU,
ktefi maji v praci pfistup na internet z firemniho zafizeni
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Tab. D4 Podniky v Cesku, které umoziiuji zaméstnancim
pracovat na dalku; 2022
%

umoziuji
vzdaleny pristup o\ tesuji
K flremmr‘n online schuzky
dokumentim
a aplikacim
Celkem 53,4 42,0
malé (10-49 zaméstnanct) 46,0 33,4
stfedni (50-249 zaméstnancu) 78,3 69,9
velké (250 a vice zaméstnanct) 94,8 94,2
Odvétvi

Zpracovatelsky primysl 57,6 459
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 58,9 49,9
Stavebnictvi 40,0 18,5
Prodej a opravy motorovych vozidel 65,8 48,4
Velkoobchod 64,1 543
Maloobchod 43,7 29,4
Doprava a skladovani 38,5 23,0
Ubytovani 48,4 29,2
Stravovani a pohostinstvi 20,7 9,8
Cestovni agentury a kancelare 70,9 68,8
Medialni ¢innosti 81,8 78,2
Telekomunikacni a IT ¢innosti 90,5 92,9
Profesni, védecké a technické Cinnosti 72,8 74,9
Administrativni a podplrné ¢innosti 42,7 34,4

Graf D10 Podniky, které umoziiuji zaméstnancim
vzdaleny pfistup k firemnim dokumentim a aplikacim
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Graf D11 Podniky uskuteciiujici online pracovni schiizky; 2022
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Graf D12 Podniky v zemich EU, které zaméstnanciim umoziuji
vzdaleny pfistup pfes internet k pracovnimu e-mailu,
k firemnim dokumentiim a aplikacim; 2022
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Graf D13 Podniky v zemich EU,

které uskuteéiuji online pracovni schiizky; 2022
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Tab. D5 Podniky v Cesku s webovymi strankami; 2023

%

Celkem

Celkem 82,9
malé (10-49 zaméstnanct) 80,8
stfedni (50-249 zaméstnancu) 90,8
velké (250 a vice zaméstnanct) 93,3

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 86,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 93,8
Stavebnictvi 81,1
Prodej a opravy motorovych vozidel 97,0
Velkoobchod 88,0
Maloobchod 70,1
Doprava a skladovani 68,3
Ubytovani 95,9
Stravovani a pohostinstvi 79,4
Cestovni agentury a kancelare 94,6
Medialni ¢innosti 94,9
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 93,1
Profesni, védecké a technické Cinnosti 89,4
Administrativni a podplrné ¢innosti 66,3

pouze v
Cestiné
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41,9
72,0
71,8
82,0
59,5
50,1
42,9
22,3
52,2
49,7
52,3
36,1
42,5
50,1

alespii ve
dvou
jazycich
30,2
25,2
46,1
64,4

429
204

8,9
14,0
283
19,9
239
73,2
273
38,1
34,1
443
47
14,2

Graf D14 Podniky s webovymi strankami
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Graf D15 Podniky ve vybranych odvétvich s webovymi

strankami v cizim jazyce; 2023
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Graf D16 Podniky v zemich EU s webovymi strankami; 2023
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Graf D17 Podniky v zemich EU s webovymi strankami
dostupnymi alespon ve dvou jazycich; 2023
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Tab. D6 Podniky v Cesku, jejichz webové stranky maiji
vybrané funkcionality; 2023
%

prohlizeni

prohlliieni nabidky pfizpﬁsoPeni
nabidky . produktd na
produktd "°"3V°h miru
mist
Celkem 58,2 33,8 17,4
malé (10-49 zaméstnanct) 56,8 25,9 17,8
stfedni (50-249 zaméstnancu) 63,3 61,1 14,7
velké (250 a vice zaméstnanct) 65,8 81,3 20,5
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 59,2 353 15,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 66,7 37,6 11,4
Stavebnictvi 417 242 10,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 79,9 40,1 38,7
Velkoobchod 75,8 31,9 29,2
Maloobchod 53,3 28,4 19,7
Doprava a skladovani 422 31,9 13,7
Ubytovani 90,3 27,9 448
Stravovani a pohostinstvi 76,2 19,5 14,3
Cestovni agentury a kancelare 90,0 34,3 55,8
Medialni €innosti 85,5 50,0 23,9
Telekomunikacni a IT €innosti 66,2 64,8 18,7
Profesni, védecké a technické Cinnosti 51,3 46,7 13,0
Administrativni a podplrné ¢innosti 41,4 31,6 12,6

Graf D18 Podniky, jejichz webové stranky umoziiuji prohlizet
nabidku volnych pracovnich mist

2013 = 2023
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Graf D19 Podniky, jejichz webové stranky umoziiuji:; 2023

udélat online objednavku ¢i rezervaci
sledovat stav objednavky ¢&i zakazky
= upravit vzhled/ zobrazeny obsah webu

41%
33% 33% 34%

23%

12% 11% 13% 12%
5% 5% 5%

L -v -. -. l

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D20 Podniky v zemich EU, jejichz webové stranky
umoziiuji prohlizet nabidku produktui; 2023

Finsko 85%
Némecko 79%
Malta 77%
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Svédsko 76%
Slovinsko 76%
Belgie 71%
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Litva 64%
Irsko 64%
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EU27 63%
Slovensko 63%
Polsko 62%
Rakousko 61%
Cesko 58%
Dénsko 57%
Madarsko 57%
Italie 55%
Francie 51%
Portugalsko 49%
Rumunsko 45%
Recko 44%
Chorvatsko 41%
Bulharsko 38%

Graf D21 Podniky v zemich EU, jejichz webové stranky
umoziuji udélat online objednavku ¢&i rezervaci; 2023
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Tab. D7 Podniky v Cesku prodavajici pfes web, mobilni
aplikace nebo online trzisté; 2022
%

z toho
Celkem s prodeji
>10 % trzeb
Celkem 20,5 131
malé (10-49 zaméstnancu) 19,9 13,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 21,7 11,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 27,0 14,8
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 17,0 8,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 8,0 6,2
Stavebnictvi 58 4.1
Prodej a opravy motorovych vozidel 29,5 18,2
Velkoobchod 41,9 26,5
Maloobchod 41,4 26,6
Doprava a skladovani 7,5 4,5
Ubytovani 72,3 66,1
Stravovani a pohostinstvi 25,1 18,2
Cestovni agentury a kancelare 69,9 65,3
Medialni €innosti 54,1 37,4
Telekomunikaéni a IT €innosti 22,8 15,8
Profesni, védecké a technické cinnosti 13,0 7.8
Administrativni a podptirné ¢innosti 8,4 55

Graf D22 Podniky prodavajici pfes web, mobilni aplikace nebo
online trzisté

2012 2017 = 2022
27%
- 19% - 18% - 21% B i
Celkem malé stredni velké

Graf D23 Podniky s prodeji pfes web, aplikace nebo online
trzisté generujicimi vice nez 10 % jejich trzeb

2012 2017 m 2022

{)
- 12% = 12% = 12% " 15/°ﬂ

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D24 Podniky v zemich EU prodavajici pres web,
aplikace nebo online trzisté; 2022
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Graf D25 Podniky v zemich EU s prodeji pfes web, aplikace ¢i
online trzisté generujicimi vice nez 10 % jejich trzeb; 2022
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Tab. D8 Podniky v Cesku s (iétem na socialnich sitich; 2023
%

Facebook nebo YouTube,

LinkedIn Instagram apod.

Celkem 51,5 29,1
malé (10-49 zaméstnancu) 47,5 26,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 62,6 36,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 86,6 61,3

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 48,0 25,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 433 20,8
Stavebnictvi 29,3 15,2
Prodej a opravy motorovych vozidel 66,1 39,0
Velkoobchod 63,7 42,2
Maloobchod 62,8 35,6
Doprava a skladovani 38,0 12,4
Ubytovani 86,3 62,1
Stravovani a pohostinstvi 68,4 44,2
Cestovni agentury a kancelare 85,5 64,9
Medialni €innosti 87,8 70,3
Telekomunikaéni a IT €innosti 76,5 47,6
Profesni, védecké a technické cinnosti 57,2 32,5
Administrativni a podptirné ¢innosti 36,8 15,6

Graf D26 Podniky s u¢tem na socialnich sitich
jako je Facebook nebo LinkedIn

2013 2018 = 2023
87%
68%
63%
54%
42% ° 8% :
° 38%
25%
10
Celkem malé stfedni velké
Graf D27 Podniky s u¢tem na YouTube, Instagramu
nebo obdobnych sitich sdilejicich multimedialni obsah
2013 2018 u 2023
61%
37% 37%
29% 26% 24%
16% 13% 14%
* . . . ”
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podniku v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D28 Podniky v zemich EU s uétem
na socialnich sitich jako je Facebook nebo Linkedin; 2023
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Graf D29 Podniky v zemich EU s uétem
na YouTube, Instagramu nebo obdobnych sitich sdilejicich
multimedialni obsah; 2023
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Tab. D9 Podniky v Cesku pouzivajici placené cloudové sluzby
%

2017 2020 2023
Celkem 22,0 28,8 471
malé (10-49 zaméstnanct) 20,0 25,7 429
stfedni (50-249 zaméstnancu) 27,5 36,9 60,0
velké (250 a vice zaméstnanct) 38,7 55,7 78,9
Odvétvi
Zpracovatelsky primysl 19,1 26,5 45,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 24,6 31,1 44,0
Stavebnictvi 17,0 17,8 43,0
Prodej a opravy motorovych vozidel 22,9 29,7 42,3
Velkoobchod 28,4 38,7 58,0
Maloobchod 23,1 27,6 41,3
Doprava a skladovani 12,6 20,8 34,8
Ubytovani 243 33,5 52,5
Stravovani a pohostinstvi 9,6 17,9 32,9
Cestovni agentury a kancelare 33,6 41,8 717
Medialni €innosti 44,0 48,5 70,9
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 52,1 68,9 79,1
Profesni, védecké a technické Cinnosti 30,9 38,6 62,4
Administrativni a podplrné ¢innosti 24,4 25,2 33,4

Graf D30 Podniky pouzivajici placené cloudové sluzby
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Graf D31 Podniky pouzivajici placené cloudové sluzby; 2023
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testovani a nasazovani aplikaci

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D32 Podniky v zemich EU pouzivajici
alespon jednu placenou cloudovou sluzbu; 2023
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Graf D33 Podniky v zemich EU

pouzivaijici placené cloudové ulozisté; 2023
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Tab. D10 Podniky v Cesku provadéjici pokroéilou analyzu dat

(data analytics); 2023

%

data analytics provadéli:

Celkem vlastni externi
zameéstnanci  subjekt
Celkem 19,5 17,6 54
malé (10-49 zaméstnanct) 15,3 13,4 4.4
stfedni (50-249 zaméstnancu) 32,3 30,5 8,6
velké (250 a vice zaméstnancl) 51,5 49,3 12,9
Odvétvi
Zpracovatelsky primysl 20,3 18,3 51
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 19,9 18,8 3,0
Stavebnictvi 8,0 6,8 2,0
Prodej a opravy motorovych vozidel 22,6 17,8 7,7
Velkoobchod 32,4 30,5 6,5
Maloobchod 22,3 18,1 11,7
Doprava a skladovani 14,6 12,4 4,0
Ubytovani 19,5 16,8 8,6
Stravovani a pohostinstvi 11,6 94 52
Cestovni agentury a kancelare 28,9 28,9 6,5
Medialni €innosti 37,9 36,1 13,0
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 38,5 37,2 77
Profesni, védecké a technické Cinnosti 20,2 19,3 56
Administrativni a podplrné ¢innosti 10,3 9,0 28
Graf D34 Podniky pouzivajici vybrané datové zdroje
pro pokroéilou analyzu dat (data analytics); 2023
velké stfedni = malé
podniky podniky podniky

transakéni zaznamy
z prodeju

data z webovych stranek

data ze zdkaznickych
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oteviena data
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data ze socialnich médii

data o poloze

data z chytrych senzort
nebo cipu

data ze satelitnich snimka
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podil z celkového poctu podniki v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D35 Podniky v zemich EU
provadéjici pokroc€ilou analyzu dat (data analytics); 2023
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Graf D36 Velké podniky v zemich EU

provadéjici pokrocilou analyzu dat (data analytics); 2023
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Tab. D11 Podniky v Cesku pouzivajici technologie umélé
inteligence (Al); 2023
%

z toho:

Celkem pokroCilé  strojové/

analyzy hluboké

textd uéeni
Celkem 59 3,0 2,3
malé (10-49 zaméstnancu) 4,0 2,0 1,5
stiedni (50-249 zaméstnancu) 9,8 52 3,9
velké (250 a vice zaméstnancu) 28,4 14,9 12,1

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 6,0 2,2 2,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 52 3,0 2,3
Stavebnictvi 1,3 0,8 04
Prodej a opravy motorovych vozidel 35 1,3 1,2
Velkoobchod 5,1 0,9 0,5
Maloobchod 6,1 53 25
Doprava a skladovani 4.4 3,3 1,5
Ubytovani 33 1,8 0,8
Stravovani a pohostinstvi 2,4 2,4 1,0

Cestovni agentury a kancelare 8,7 6,4 .
Medialni €innosti 13,1 7,7 8,9
Telekomunikaéni a IT €innosti 25,6 14,6 18,4
Profesni, védecké a technické cinnosti 94 57 3,6
Administrativni a podptirné ¢innosti 53 2,3 1,7

Graf D37 Podniky pouzivajici technologie Al; 2023

Celkem = z toho strojové nebo hluboké uéeni
28%
% 10%
° 2 4% 2% 4%
Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné
Graf D38 Velké podniky pouzivajici technologie Al; 2023
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Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D39 Podniky v zemich EU

pouzivajici technologie umélé inteligence; 2023

Dénsko
Finsko
Lucembursko
Belgie
Nizozemsko
Malta
Némecko
Slovinsko
Rakousko
Svédsko
Spanélsko
EU27

Irsko
Chorvatsko
Portugalsko
Slovensko
Cesko
Francie
Estonsko
Italie

Litva

Kypr
Lotyssko
Recko
Madarsko
Polsko
Bulharsko
Rumunsko

15%
15%
14%
14%
13%
13%
12%
1%
1%
10%

Graf D40 Velké podniky v zemich EU pouzivajici technologie
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Tab. D12 Podniky v Cesku podle trovné digitalizace*; 2023
%

:’le:; nizka vysoka
Celkem 49,1 29,9 21,0
malé (10-49 zaméstnancu) 54,2 29,5 16,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 33,9 32,6 33,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 8,8 28,3 62,8
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 51,9 30,7 17,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 60,3 24,1 15,6
Stavebnictvi 65,7 28,8 55
Prodej a opravy motorovych vozidel 38,9 33,7 27,4
Velkoobchod 28,3 32,6 39,1
Maloobchod 44,9 22,2 32,9
Doprava a skladovani 70,2 20,8 9,0
Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 48,4 33,1 18,5
Cestovni agentury a kancelare 12,1 28,4 59,4
Informaéni a komunikaéni ¢innosti 11,2 31,5 57,3
Profesni, védecké a technické cinnosti 34,0 40,1 26,0
Administrativni a podptirné ¢innosti 69,7 22,2 8,2

Graf D41 Podniky podle urovné digitalizace*; 2023

= velmi nizka nizka vysoka

21% 16%
33%

30% 29% 63%
33%

49% St 28%
34% :

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podniku v dané skupiné

* Uroven digitalizace podnikii je EK stanovena podle poétu spinénych
podminek z nasledujiciho seznamu (max. poéet bodu je 12):

1/ alespori 50 % zaméstnancu pouziva firemni zafizeni s pristupem na internet
2/ rychlost jejich internetu umozriuje stahovani alespori 30 Mbit/s

3/ pouzivaji technologie umélé inteligence (Al)

4/ provadéji pokrocilou analyzu dat (data analytics)

5/ pouzivaiji alespor jednu placenou cloudovou sluzbu

6/ pouzivaji alespor jednu z pokrocilej$ich placenych cloudovych sluzeb

7/ maji Gcet alespori na jedné socialni siti

8/ maji Ucet alespori na dvou typech socidlnich siti

9/ pouzivaji ERP informaéni systém k fizeni podnikovych procesu

10/ pouzivaji CRM informacni systém pro vyhodnocovani informaci o zakaznicich
11/ prodeje pfes web nebo pomoci EDI pfesahuji 1 % jejich trzeb

12/ webové podeje piesahuiji 1 % jejich trzeb a prodeje koncovym zakaznikim
presahuji 10 % trzeb z prodejli pfes webové stranky

Podniky, které dosahly 0 az 3 body maji velmi nizkou, 4 aZ 6 bodu nizkou a vice
nez 7 bodli vysokou uroveri digitalizace.

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D42 Podniky v zemich EU
s vysokou urovni digitalizace*; 2023
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Graf D43 Malé a stifedni podniky v zemich EU
s alespoii zakladni urovni digitalizace**; 2023
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*\lysokou drover digitalizace maji podniky, které vyuzivaji alespori 7 z 12
vybranych digitélnich technologii (jejich seznam je na predchozi strang).

** Alespori zakladni uroveri digitalizace maji malé a stfedné velké podniky,
které vyuZivaji alespori 4 z 12 vybranych digitélnich technologif (jejich seznam
Jje na pfedchozi strané).

Zdroj: Eurostat
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Tab. D13 Podniky ve zpracovatelském primyslu v Cesku

vyuzivajici 3D tisk a robotiku; 2022
%

3D tisk  robotika
Zpracovatelsky pramysl celkem 15,0 16,6
malé (10-49 zaméstnanct) 8,6 7,2
stfedni (50-249 zaméstnancu) 21,6 28,2
velké (250 a vice zaméstnanct) 52,1 64,3
Vybrana odvétvi zpracovatelského pramysiu
Potravinarsky pramysl 2,9 10,6
Textilni, odévni a obuvnicky primysl| 52 3,8
Drevozpracujici a papirensky pramysl 56 8,9
Chemicky a farmaceuticky primysl 13,9 12,3
Gumarensky primysl a vyroba plastt 14,6 30,4
Primysl skla a stavebnich hmot 10,6 20,0
Kovozpracujici pramysl 10,8 18,3
Elektronicky pramysi 48,8 19,7
Elektrotechnicky pramysl 30,9 20,2
Strojirensky pramysl 27,3 17,0
Vyroba automobilli a ostatnich dopravnich prostredki 34,7 42,8

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich

Graf D44 Podniky ve zpracovatelském primyslu v zemich EU
vyuzivajici pramyslové roboty; 2022

Dénsko 37%
Svédsko 28%
Finsko 27%
Malta 26%
Belgie 26%
Francie 25%
Lucembursko 23%
Nizozemsko 22%
Slovinsko 19%
Spanélsko 18%
Slovensko 17%
Irsko 17%
Portugalsko 17%
Rakousko 16%
EU27 16%
Cesko 16%
Italie 16%
Némecko 15%
Litva 13%
Estonsko 13%
Lotys$sko 12%
Madarsko 11%
Polsko 11%
Recko 10%
Bulharsko 9%
Kypr 9%
Chorvatsko 9%
Rumunsko 6%

Zdroj: Eurostat



